
1 
¿30001 4 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION N* 98,1.1L.1. 223) 

ABLO ORTIZ GARCIA 
TE DE COBBARIAS DE QUITO     TESIS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 11 de agosto de 15%4, se ha otorcadoa ante el notario Vigésimo 
Novena del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reforma 
áe estatutos de CERQUSTRIA DE Vilos Y LICORES S.A. JINISA7j 

QUÉ €l señor Manuel Cruz Siguencia, en su calidad de Gerente de 
la compañía, con el patrocinio del doctor Julio Ortiz Loor, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo efecte ha presentado 
tres coplas certificadas de la misma; 

QUE «el Decsrtaemento Jurídico de Compañias y de Valores de la 
Intendencia Jurídica rediante mesorardo “Yo, <5.I1XV,94,1961 de septiembre 
E de 19024, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez cue considera que se hs dado cumpliviento a los remisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADA-92313 de diciembre 1£ de 19925 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, APROBAR: a) el aumento Ge capital de "INDUSTRIA DE 
VINOS Y LICORES S.A. ILVISA*" por CUARENTA Y SIFTE MILLONES DE SUCRES (SÍ. 
47'600.000), com do ave asciende a CINCUENTA MILLONES DE SUCRES 15/. 
50'000,000) cividico en 50.000 acciones ordinarias y nominativas de UN 
PHIL, SOCRES 457. 1.0090) de valor cada unaz y, 0) la reforma fe estatutos 

constante en la referida escritura pública, 

ARTICULO. SMCUNDO.— DISPONER que el notario Vigósiro Noveno del cantón 
Cuito tome nota al maroen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenida de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
aj) inscriba la indicada escritura pública junte con la presente Resolución, 
archive una copia de la misma y devuelva las restantes con la razón de 
la inscrirción que se ordena y, hb) cuerola con las demás prescripciones 
contemaas en la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO.“ DISPONER oue el notario Vigésimo Noveno del cantán Quito 
anote al merter)Jde la matriz de la escritura pública de % de agosto de 

   
a ausentar /el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
bíblica qué se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 

INDUSTRIA DE VINOS Y LICORES S.A. TLVISA 

BETICULO QUINTO, - DISPORER que un extracto de la referida escritura se 
publique, por uns ve2, en uno de los ciarios de msyor circulación en Quito. 
ón ejemolar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

COMBLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.+ DADA y Pirmada en la de Compañías, 

en Quito, 1 0 SEP 1094 N 
da 

   
   

Pablo Ortiz García 
0 

o, DBdeN. 

on esta fecha queda inscrita la pren 
sente Resolución bajo el N 0.222 La 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de conformidad a lo 
establecido en .1 Decr to 733 de 22 0 
de agosto de 1975, puviic:do en el 
legis.re e.ticial 878 de 29 de agosto 

del mismo año. Quito, a. 2,....de 
' p o mo. RL yoo... 

at i 

EL REGISTRADOR " 
Dr. Gustavo García Bondera: 

  

 


